
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 559.483 EUR.
Importe 676.974,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 559.483 EUR.
Plazo de Ejecución

110 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SU-06/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-06-2023 a
las 12:36 horas.

Suministro mediante adquisición de equipamiento (mobiliario, elementos decorativos, equipos informáticos,
audiovisuales y de seguridad), del nuevo espacio de innovación social en los antiguos depósitos de tabaco
de Cádiz, estrategia DUSI-EDUSI Cádiz 2020: un proyecto de ciudad - OT.6_L6, OT.9_L10 y L11, cofinanciada
80% - FEDER, P.O. plurirregional de España 2014-2020 - Una manera de hacer Europa.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.
30200000 - Equipo y material informático.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
32320000 - Equipo audiovisual y de televisión.
35113000 - Equipo de seguridad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7R2lA2drhkGdkQsA7ROvsg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Instituto de Fomento, Empleo y Formación de la Ciudad de Cádiz - Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ifef.es/fomento/index.php/ifef/perfil-de-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7jKDXYxhTCk%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7R2lA2drhkGdkQsA7ROvsg%3D%3D
https://www.ifef.es/fomento/index.php/ifef/perfil-de-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7jKDXYxhTCk%3D


Lugar

Sesión electrónica

Dirección Postal

Cuesta de las Calesas, nº 39
(11006) Cádiz España

Apertura de proposiciones económicas y
otros criterios cuantificables mediante la
aplicación de fórmula

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2023 a las 09:00 horas
La fecha y hora de apertura son aproximadas,

Recepción de Ofertas

Consejo Rector del Instituto de Fomento, Empleo y
Formación de la Ciudad de Cádiz - Ayuntamiento de
Cádiz

Dirección Postal

Cuesta de las Calesas, 39
(11006) Cádiz España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2023 a las 13:00
Observaciones: No serán admitidas las proposiciones
presentadas fuera del plazo señalado en el anuncio de
licitación. Dado que se trata de una licitación
electrónica, únicamente se permite la presentación de
ofertas a través de la herramienta puesta a disposición
de los licitadores en la plataforma de contratación del
Sector Público

Proveedor de Información adicional

Consejo Rector del Instituto de Fomento, Empleo y
Formación de la Ciudad de Cádiz - Ayuntamiento de
Cádiz

Dirección Postal

Cuesta de las Calesas, 39
(11006) Cádiz España

Proveedor de Pliegos

Consejo Rector del Instituto de Fomento, Empleo y
Formación de la Ciudad de Cádiz - Ayuntamiento de
Cádiz

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/06/2023 a las 13:00

Dirección Postal

Cuesta de las Calesas, 39
(11006) Cádiz España

Contacto

Teléfono 956290213
Fax 956201100
Correo Electrónico contratacionycompras@ifef.es

Dirección Postal

Cuesta de las Calesas, 39
(11006) Cádiz España
ES612

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/05/2023



Presupuesto base de licitación
Importe 622.575,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 514.525,45 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas
eléctricas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Objeto del Contrato: Suministro mediante adquisición de equipamiento (mobiliario, elementos decorativos,
equipos informáticos, audiovisuales y de seguridad), del nuevo espacio de innovación social en los antiguos
depósitos de tabaco de Cádiz, estrategia DUSI-EDUSI Cádiz 2020: un proyecto de ciudad - OT.6_L6, OT.9_L10
y L11, cofinanciada 80% - FEDER, P.O. plurirregional de España 2014-2020 - Una manera de hacer Europa.

Valor estimado del contrato 559.483 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 676.974,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 559.483 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.
30200000 - Equipo y material informático.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
32320000 - Equipo audiovisual y de televisión.
35113000 - Equipo de seguridad.

Plazo de Ejecución
110 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Las establecidas en el pliego de cláusulas administrativas particulares para los dos lotes
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Someterse a la normativa nacional y de la Unión
Europea en materia de protección de datos
Consideraciones de tipo medioambiental - Las establecidas en el pliego de cláusulas administrativas particulares para los
dos lotes

Lote 1: Suministro mediante adquisición de mobiliario y elementos decorativos

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Presupuesto base de licitación
Importe 54.398,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.957,55 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Clasificación CPV
32320000 - Equipo audiovisual y de televisión.

Clasificación CPV
35113000 - Equipo de seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - El equipo técnico de la
empresa contará una persona cualificada con Titulación Oficial acreditada, especializada en: Grado o similar en Diseño Gráfico
y/o Delineación

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Solvente a la persona licitadora cuyo volumen anual de negocios, referido al año de mayor volumen de
los tres últimos concluidos sea de (21% de I.V.A. incluido) de 300.000 euros. Lo que se acreditará de acuerdo a lo establecido
en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la garantía del equipamiento adicional a la legalmente obligatoria LOTE1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica LOTE 1

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis del conjunto edificatorio, ámbitos funcionales y propuesta de mobiliario y elementos decorativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 2: Suministro mediante adquisición de equipos informáticos, audiovisuales y de seguridad

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - La empresa contará en su
equipo técnico con una persona cualificada con Titulación Oficial acreditada, especializada en: Grado o similar en Informática

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Solvente la persona licitadora cuyo volumen anual de negocios, referido al año de mayor volumen de
los tres últimos concluidos sea de (21% de I.V.A. incluido) de 50.000 euros

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la garantía del equipamiento adicional a la legalmente obligatoria LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta económica LOTE 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1: documentación acreditativa de requisitos previos LOTE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1: documentación acreditativa de requisitos previos LOTE 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2: Documentación relativa a los criterios de adjudicación sujetos a juicio de valor LOTE 1
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Descripción SERÁ CAUSA DE EXCLUSIÓN DEL PROCEDIMIENTO NO INCLUIR EN ESTE SOBRE ALGUNO DE LOS
DOCUMENTOS: DOCUMENTO 1 Análisis del conjunto edificatorio y diferenciación de ámbitos funcionales Y/O DOCUMENTO
2 Descripción de la propuesta de mobiliario y elementos decorativos

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2: Documentación relativa a criterios de adjudicación cuantificables mediante aplicación de fórmula LOTE 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3: Documentación relativa a criterios de adjudicación cuantificables mediante aplicación de fórmula lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1



Dirección Postal

Avenida Ramón de Carranza 11-12
(11004) Cádiz España

Dirección Postal

Avenida Ramón de Carranza, 11 - 12
(11004) Cádiz España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Registro del Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Diputación Provincial de Cádiz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.diputacion.es/tribunal_recursos_contractuales/

Presentación de recursos

Registro del Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Diputación Provincial de Cádiz
Sitio Web https://www.diputacion.es/tribunal_recursos_contractuales/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación EDUSI Cádiz 2020: un proyecto de ciudad, eje 12 del programa operativo
plurirregional de España 2014-2020. Una manera de hacer Europa. OT.6_L6, OT.9_L10 y L11

ID 0000011036416 |  2023-787158 | Thu, 01 Jun 2023 12:36:13:745 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133090175042758775216474885073215062323 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://www.diputacion.es/tribunal_recursos_contractuales/
https://www.diputacion.es/tribunal_recursos_contractuales/

